
 

  

MODERN WORK 
Kostenlose Weiterbildung für Frauen zum (Wieder-)Einstieg ins Berufsleben 

Das Projekt „Modern Work – Innovationen und agiles Arbeiten“ wird 

gefördert aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds und der Senats-

verwaltung für Integration, Arbeit und Soziales im Rahmen der Be-

zirklichen Bündnisse für Wirtschaft und Arbeit.  

 

TERMINE & LEHRINHALTE 

  

DATUM TAG UHRZEIT INHALT ORT 

31.08. 

03.09. 

07.09. 

14.09. 

17.09. 

Di 

FR 

DI 

DI 

FR 

9–14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

Einführung in New Work 

Innovationsmanagement I 

Modern Netzwerken  

Innovationsmanagement II 

Innovationsmanagement III 

Digital 

Digital 

Digital 

Digital 

Digital 

21.09. 

24.09. 

28.09. 

01.10. 

05.10. 

08.10. 

DI 

FR 

DI 

FR 

DI 

FR 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

Innolab Design Thinking I 

Innolab Design Thinking II 

Innolab Design Thinking III 

Innolab Design Thinking IV 

Innolab Design Thinking V 

Innolab Design Thinking VI 

Büro Studio2B 

Büro Studio2B 

Büro Studio2B 

Büro Studio2B 

Büro Studio2B 

Büro Studio2B 

11.10. MO 9-13 Uhr Praxisgespäch digital 

12.10. 

19.10. 

22.10. 

26.10. 

29.10. 

02.11. 

05.11. 

09.11. 

DI 

DI 

FR 

DI 

FR 

DI 

FR 

DI 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

Agiles Arbeiten im Team I 

Agiles Arbeiten im Team II 

Agiles Arbeiten im Team III 

Agiles Projektmanagement I 

Agiles Projektmanagement II 

Agiles Projektmanagement III 

Planspiel Scrum 

New Work - Abschluss und Einordnung 

Digital 

Digital 

Digital 

Digital 

Digital 

Digital 

Digital 

digital 

12.11. 

16.11. 

19.11. 

23.11. 

26.11. 

30.11. 

FR 

DI 

FR 

DI 

FR 

DI 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

9-14 Uhr 

Innolab Agiles Projektmanagement I 

Innolab Agiles Projektmanagement II 

Innolab Agiles Projektmanagement III 

Innolab Agiles Projektmanagement IV 

Innolab Agiles Projektmanagement V 

Innolab Agiles Projektmanagement VI 

Tbd 

Tbd 

Tbd 

Tbd 

Tbd 

Tbd 

03.12. FR 9-14 Uhr Abschlussveranstaltung tbd 

 

WO Digital und bei Studio2B GmbH,  

Ringbahnstr. 34, 12099 Berlin (Aufgang 1, 3. Stock) 

WANN 31. August 2021 – 03. Dezember 2021 

  

KONTAKT & ANMELDUNG VORAUSSETZUNGEN 

Charlotte Steinbock 
modern-work-berlin@veedu.de 

Tel.  0176 / 459 671 76 

www.modern-work-berlin.de                                       

— Wohnort: Berlin 
— Alter: 18 Jahre + 
— nicht erwerbstätig, in Elternzeit oder maximal    
    geringfügig beschäftigt 

mailto:modern-work-berlin@veedu.de

