## **MODERN WORK**

Kostenlose Weiterbildung für Frauen zum (Wieder-)Einstieg ins Berufsleben



## **TERMINE & LEHRINHALTE**

WO Digital und bei Studio2B GmbH,

Ringbahnstr. 34, 12099 Berlin (Aufgang 1, 3. Stock)

**WANN** 31. August 2021 – 03. Dezember 2021

DATUM	TAG	UHRZEIT	INHALT	ORT
31.08. 03.09. 07.09. 14.09. 17.09.	Di FR DI DI FR	9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr	Einführung in New Work Innovationsmanagement I Modern Netzwerken Innovationsmanagement II Innovationsmanagement III	Digital Digital Digital Digital Digital
21.09. 24.09. 28.09. 01.10. 05.10. 08.10.	DI FR DI FR DI FR	9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr	Innolab Design Thinking I Innolab Design Thinking II Innolab Design Thinking III Innolab Design Thinking IV Innolab Design Thinking V Innolab Design Thinking VI	Büro Studio2B Büro Studio2B Büro Studio2B Büro Studio2B Büro Studio2B Büro Studio2B
11.10.	МО	9-13 Uhr	Praxisgespäch	digital
12.10. 19.10. 22.10. 26.10. 29.10. 02.11. 05.11. 09.11.	DI DI FR DI FR DI FR DI FR DI	9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr	Agiles Arbeiten im Team I Agiles Arbeiten im Team II Agiles Arbeiten im Team III Agiles Projektmanagement I Agiles Projektmanagement III Agiles Projektmanagement III Planspiel Scrum New Work - Abschluss und Einordnung	Digital
12.11. 16.11. 19.11. 23.11. 26.11. 30.11.	FR DI FR DI FR DI	9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr 9-14 Uhr	Innolab Agiles Projektmanagement I Innolab Agiles Projektmanagement II Innolab Agiles Projektmanagement III Innolab Agiles Projektmanagement IV Innolab Agiles Projektmanagement V Innolab Agiles Projektmanagement VI	Tbd Tbd Tbd Tbd Tbd Tbd
03.12.	FR	9-14 Uhr	Abschlussveranstaltung	tbd

## **KONTAKT & ANMELDUNG**

Charlotte Steinbock modern-work-berlin@veedu.de Tel. 0176 / 459 671 76 www.modern-work-berlin.de

## **VORAUSSETZUNGEN**

- Wohnort: Berlin
- Alter: 18 Jahre +
- nicht erwerbstätig, in Elternzeit oder maximal geringfügig beschäftigt







